
 
  

 



MORÁLNÍ ŘÁD - SPOLEČENSKÁ ÚSTAVA 

 

MORÁLNÍ ŘÁD je soubor dobrovolně přijímaných pravidel etického chování a sociálních 
norem uplatňovaných nejen v osobním, profesním a ve veřejném životě, ale i v mezilidských, 
mezinárodních a ve virtuálních vztazích, zabezpečený národní a mezinárodní osvětou 
a sociálním vzděláváním na všech stupních vzdělávací soustavy.  

 

MORÁLNÍ ŘÁD je společenská ústava, která vytváří pravidla chování ve společnosti 
a současně slouží jako prevence, jejímž prostřednictvím lze až z 85 % zajistit: 

 ochranu národa před GLOBÁLNÍMI (bezpečnostními, sociálními, zdravotními, 
ekonomickými, environmentálními a kybernetickými) HROZBAMI, 

 bezpečnostní, sociální, ekonomickou, energetickou a právní stabilitu v zemi, 
 ochranu života  a zdraví občanů nejen v reálném, ale i ve virtuálním světě, 
 ochranu lidských práv a svobod nejen v reálném, ale i ve virtuálním světě, 
 ochranu sociálního zdraví, na němž je závislé duševní a fyzické zdraví, 
 ochranu digitální suverenity a identity národa, 
 ochranu národní infrastruktury (národní infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, 

informace, lidé, sítě a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých 
závisí každodenní život), 

 ochranu životního prostředí a zvířat.  

 

V digitálním věku je MORÁLNÍ ŘÁD nejlepší bezpečnostní opatření proti GLOBÁLNÍM 
(bezpečnostním, sociálním, zdravotním, environmentálním a kybernetickým) HROZBÁM 
v reálném i ve virtuálním světě. 

  



MORÁLNÍ ŘÁD - NÁRODNÍ HRDOST A VLASTENECTVÍ 

„Jako národ jsme právem hrdí na morální autority z politického a veřejného života, které toho 
pro naši zemi tolik prospěšného vykonali, byť mnozí kvůli svému vlastenectví čelili 
nepopsatelnému utrpení.“ 

 

Nedílnou součástí MORÁLNÍHO ŘÁDU je národní hrdost a vlastenectví, na kterém závisí:  

 ochrana národa před GLOBÁLNÍMI (bezpečnostními, sociálními, zdravotními, 
ekonomickými, environmentálními a kybernetickými) HROZBAMI, 

 bezpečnostní, sociální, ekonomická, energetická a právní stabilita v zemi,  
 ochrana života a zdraví občanů nejen v reálném, ale i ve virtuálním světě, 
 ochrana lidských práv a svobod nejen v reálném, ale i ve virtuálním světě, 
 ochrana sociálního zdraví, na němž je závislé duševní a fyzické zdraví, 
 ochrana digitální suverenity a identity národa, 
 ochrana národní infrastruktury (národní infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, 

informace, lidé, sítě a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých 
závisí každodenní život), 

 ochrana životního prostředí a zvířat.  

 

Národní hrdost a vlastenectví jsou nejhlubší pocity lásky, oddanosti, příslušnosti 
a připoutanosti ke svému milovanému národu, kde se člověk narodil, vyrostl, žije a pracuje.  

 

Každý vlastenec usiluje o blaho své země, obětuje se pro ni a všemi dostupnými prostředky 
podporuje její všestranný rozvoj ve všech oborech lidského působení. 

 

Každý vlastenec ctí MORÁLNÍ ŘÁD (gramotnost, mravní zákon, čestnost, poctivost, 
upřímnost, spolehlivost, obětavost, dobrosrdečnost, spravedlnost, lidská práva a svobody, 
rovnost, důstojnost, rozmanitost, sociální a sexuální toleranci, skromnost, mírumilovný život, 
dobré mezilidské, virtuální a mezinárodní vztahy, sociální zdraví, na kterém závisí duševní 
a fyzické zdraví), láska ke zvířatům a přírodě (životní prostředí) a statečnost (odvaha, 
hrdinství atd.) postavit se proti zlu v reálném i ve virtuálním světě. 

Občané (politici, fyzické a právnické osoby, státní zaměstnanci, novináři, umělci atd.), kteří 
upřednostňují mocenské a ekonomické zájmy před blahobytem národa, lžou, manipulují 
s pravdou, kradou, podvádí, tunelují a korumpují, šíří dezinformace a nenávist, rozeštvávají 
společnost, zneužívají pravomoci pro osobní prospěch, kupují si voličskou přízeň za peníze 
daňových poplatníků, ukazují prstem na druhé, ale sami nic prospěšného pro svou zemi 
nevykonávají, slibují, ale nic neplní, tak takoví lidé nejsou žádní vlastenci, ale zločinci, kteří 
představují bezpečnostní hrozbu pro národ.   

 
  



MORÁLNÍ ŘÁD - MORÁLNÍ GRAMOTNOST 

 

Kmenovou strukturu MORÁLNÍHO ŘÁDU tvoří morální gramotnost, což je soubor 
všeobecných znalostí o etických normách, jejichž nedílnou součástí je mravní zákon a emoční 
a sociální inteligence. 

 

Mezi klíčové etické normy, které by měli občané dobře znát, ctít, dodržovat a respektovat 
nejen v osobním profesním nebo ve veřejném životě, ale i v mezilidských, virtuálních 
a mezinárodních vztazích, patří:  

 jednat vždy čestně a poctivě, 
 dodržovat kázeň, disciplínu, mravní zákon a pěstovat morální gramotnost (již od 

narození), 
 být mírumilovný, spravedlivý, obětavý, svědomitý a pravdomluvný (nelhat lidem ani 

sobě), 
 neubližovat lidským ani živým bytostem (zvířatům), 
 chránit a pečovat o sociální zdraví (závisí na něm duševní a fyzické zdraví člověka), 
 pomáhat lidem, kteří už se bez cizí pomoci neobejdou, 
 statečnost (odvaha, hrdinství atd.) umět se postavit proti zlu v reálném i ve virtuálním 

světě, 
 chránit a pečovat o zvířata a životní prostředí (závisí na něm naše zdraví), 
 ctít a hájit lidská práva a svobody, rovnost, důstojnost, rozmanitost atd., 
 bránit národní a digitální suverenitu, neboť na ní závisí bezpečnostní, sociální, 

ekonomická, energetická a právní stabilita v zemi, 
 chránit národní a digitální identitu (bez ní nelze v digitálním věku existovat), 
 ve virtuálním světě dodržovat digitální ústavu a neohrožovat homo digitalis (digitální 

bytosti), 
 chovat se zdvořile nejen v reálném, ale i ve virtuálním světě (chovat úctu k druhým). 

  



MORÁLNÍ ŘÁD V OSOBNÍM, PROFESNÍM A VE VEŘEJNÉM 
ŽIVOTĚ 

 

„Čím více morálky v životě, tím méně zákonů v zemi.“ 

Autor citátu: Bc. Ladislav Boldi,  
odborník na kybernetickou politiku,  
digitalizaci politiky a digitalizaci moci  

 

MORÁLNÍ ŘÁD symbolizuje morální gramotnost, mravní zákon, čestnost, poctivost, 
upřímnost, spolehlivost, obětavost, dobrosrdečnost, spravedlnost, lidská práva a svobody, 
rovnost, důstojnost, rozmanitost, sociální a sexuální toleranci, skromnost, mírumilovný život, 
dobré mezilidské, virtuální a mezinárodní vztahy, sociální zdraví, na kterém závisí duševní 
a fyzické zdraví, lásku ke zvířatům a přírodě (životní prostředí) a statečnost (odvaha, hrdinství 
atd.) postavit se proti zlu v reálném i ve virtuálním světě. 

 

Člověk, který jedná v rozporu s MORÁLNÍM ŘÁDEM, představuje pro společnost 
bezpečnostní hrozbu nejen v reálném, ale i ve virtuálním světě.  

 

Nejúčinnější způsob ochrany proti lidem, kteří jednají v rozporu s MORÁLNÍM POŘADEM, je 
národní a mezinárodní osvěta a vyučování morální gramotnosti na všech stupních vzdělávací 
soustavy, ze které se bude v každém ročníku skládat státní zkouška podle principu „čím více 
morálky v životě, tím méně zákonů v zemi“.  

  



MORÁLNÍ ŘÁD A POLITIKA 

V digitálním věku je MORÁLNÍ ŘÁD stěžejním pilířem digitalizace politiky, kybernetické 
politiky a digitalizace moci, neboť na něm závisí:  

 ochrana národa před GLOBÁLNÍMI (bezpečnostními, sociálními, zdravotními, 
ekonomickými, environmentálními a kybernetickými) HROZBAMI, 

 bezpečnostní, sociální, ekonomická, energetická a právní stabilita v zemi,  
 ochrana života a zdraví občanů nejen v reálném, ale i ve virtuálním světě, 
 ochrana lidských práv a svobod nejen v reálném, ale i ve virtuálním světě, 
 ochrana sociálního zdraví, na němž je závislé duševní a fyzické zdraví, 
 ochrana digitální suverenity a identity národa, 
 ochrana národní infrastruktury (národní infrastruktura jsou zařízení, systémy, místa, 

informace, lidé, sítě a procesy, které jsou nezbytné pro fungování země a na kterých 
závisí každodenní život), 

 ochrana životního prostředí a zvířat.  
 
Citát: 
„Politika je schopnost úspěšně řešit problémy nejen v osobním, profesním či ve veřejném 
životě, ale i v mezilidských, virtuálních a mezinárodních vztazích.“ 
 
Autor citátu: Bc. Ladislav Boldi,  
odborník na kybernetickou politiku,  
digitalizaci politiky a digitalizaci moci  
 
V digitálním věku je bezpodmínečně nutné prověřovat morální gramotnost u politiků a osob 
zaměstnaných ve službách státu, neboť jako veřejně známé osoby musí jít osobním 
příkladem nejen v osobním, profesním a ve veřejném životě, ale i v mezilidských, 
mezinárodních a ve virtuálních vztazích.  
 
Politici, kteří upřednostňují mocenské a ekonomické zájmy před blahobytem národa, lžou, 
manipulují s pravdou, kradou, podvádí, tunelují a korumpují, šíří dezinformace a nenávist, 
rozeštvávají společnost, zneužívají pravomoci pro osobní prospěch, kupují si voličskou přízeň 
za peníze daňových poplatníků (rozdávají z cizího), ukazují prstem na druhé, ale sami nic 
prospěšného pro svou zemi nevykonávají, slibují, ale nic neplní, tak takoví politici jsou 
morálně negramotní a pro národ představují vysokou bezpečnostní hrozbu.  
  
„V kybernetické politice je ze všeho nejdůležitější nejprve prokázat, čím mohou být politici 
prospěšní pro svou zemi a jestli vůbec dokážou řešit problémy občanů nejen v reálném, ale 
i ve virtuálním světě. Pokud si ale političtí kandidáti myslí, že funkce z nich udělají skutečné 
politiky, pak jsou to hlupáci, kteří pro národ představují bezpečnostní hrozbu.“ 
 
Autor citátu: Bc. Ladislav Boldi, 
odborník na kybernetickou politiku,  
digitalizaci politiky a digitalizaci moci  
  



MORÁLNÍ ŘÁD A VIRTUÁLNÍ SVĚT 

 

MORÁLNÍ ŘÁD je nedílnou součástí digitální ústavy, která představuje nejvyšší právní normu 
ve virtuálním světě, v němž žije digitální civilizace, kterou tvoří občané všech národů, 
společně (státní hranice v kyberprostoru již neexistují) a bez ohledu na národnost, barvu 
pleti, pohlaví nebo náboženství.  

 

Poprvé v historii žijí občané ve dvou světech (reálném a virtuálním) současně a kvůli této 
nové dimenzi reality, kdy se tradiční politika přesouvá do kyberprostoru, dojde 
k transformaci světa, v rámci které vznikne i nový digitální světový řád, založený na principu 
digitálního míru.  

 

Za zrodem digitálního míru stojí MORÁLNÍ ŘÁD, který nejen v reálném, ale dnes už i ve 
virtuálním světě symbolizuje morální gramotnost, mravní zákon, čestnost, poctivost, 
upřímnost, spolehlivost, obětavost, dobrosrdečnost, spravedlnost, lidská práva a svobody, 
rovnost, důstojnost, rozmanitost, sociální a sexuální toleranci, skromnost, mírumilovný život, 
dobré mezilidské, virtuální a mezinárodní vztahy, sociální zdraví, na kterém závisí duševní 
a fyzické zdraví, lásku ke zvířatům a přírodě (životní prostředí) a statečnost (odvaha, hrdinství 
atd.) postavit se proti zlu v reálném i ve virtuálním světě. 

 

Člověk, který ve virtuálním světě jedná v rozporu s MORÁLNÍM ŘÁDEM, představuje pro 
společnost bezpečnostní hrozbu pro oba světy (reálný a virtuální) současně.  

 

Ve virtuálním světě se každý člověk (homo digitalis), respektive fyzická a právnická osoba, 
stává médiem (nositelem, šiřitelem nebo zprostředkovatelem informací), a proto povinností 
každého je nejprve si ověřit každou informaci, kterou čerpá, nejméně ze tří zdrojů, než ji 
použije k šíření.  

 

Ve virtuálním světě se každý člověk (homo digitalis), neboli fyzická i právnická osoba, stává 
médiem (nosičem, šiřitelem či zprostředkovatelem informací), a proto je její povinností 
nejprve zkontrolovat každou informaci, ze které čerpá, nejméně ze tří zdrojů před jejím 
šířením, v opačném případě jedná v rozporu s MORÁLNÍM ŘÁDEM a může být označen jako 
sociální terorista, který šíří dezinformace.  


